A dextram fataliter ei abstulerunt. Unus enim ex iis gladio districto eam præcidit. Amplius autem nocte non potuit homini in celerein fugam converso. επέλασεν αὐτοῖς μετὰ πολλὰ τὰ ἐν μέσῳ, ἀπῆγαγον αὐτοῦ τὴν δεξιὰν χεῖρα δυστυχῶς τῷ ἀνδρὶ. Γυμνώσας γάρ εἰς ἔκεινων ξίφος, καὶ καταγαγὼν ἀπήραξεν αὐτὴν. Οὐκ ξέχε οὐ καὶ εἰς πήλεον βλάψαι, περιβάθεντα οἷον εἰς φυγὴν.

74. Hæc fuit Alamannorum turmæ proditio, quorum præcursores hesterno die tres e portis occidentalibus exsiliunt et in conspectu omnium cum Barbaris amicitiam junxerunt. Duobus diebus ante expugnationem, quinta fere hebdomadis die, circa vesperis unum apparuit Theophanes Probatæ illius intra urbem, qui e Dyrrachio Latinos comitatus proditionis se suspectum reddidit. Leo quidam Agiocuphemites equiso, eo cognito, in mente quidem permovebatur, sed dubius quid faceret, patriam vindicare statuit, malum minans eis qui non ausi fuerint loqui in Davidem communī informatione formidandum.

75. Ille res nos quidem eo quo acciderunt ordine aut anticipando narravimus. Hostes autem contra orientales urbis partes per littus usque ad portas ἀσωμάτους processerunt, et quinto decimo die Augusti naves in portum receperunt, postero die mane quod vulnerunt obtinuere celeriterque opus bellicum perfecerunt. Ibū, ut cum Musa Herodoti loquar, telorum ac lapidum nebula videre erat, quibus aer obscurabatur. Tela e muris quoque (Mars enim communis) in nos, et a nostris in muros projiciebantur, unde factum est ut pauci de nostris ex hostibus plurimi hederentur. Optime enim Deus non solum milites, sed cæteram quoque C urbis juventutem accommodavit, qui hostes interficere et tela e longe coniūcere valebant, ut hi retrogredientes in nos ex magna distantia in vanum tela rejicerent. Tela igitur a porta Aurea occidentali projecta sublimia per aereum ferabantur usque ad insigne olim templum cui præcerat sanctus Nicolaus, et in Barbarorum tentoria cadebant, quæ confessim mutata sunt. Eadem autem in ultraque parte evaserunt intra portum, et naves alias periclitantes ancoris suffultæ, celeriter solverunt.

76. Videre erat nostros eurrere, postquam e moenibus descendissent quales dux pacificus nunquam vidi, plerosque inermes; deinde præclare fecerunt, inter quos etiam filios Beati, et Serbius, despicientes hostes; adde quod pecudes in barbarorum tentoriis raptas abducebant, et adversarios telis et jaculis longe propellebant; quod ardor et animi alacritas milites replebat, ita ut dux ipse ægre ferret eorum impetum, et quod ille postquam urbis ruinam statuerat nunquam animum mutavit. idque tuui maxime cum Chumus bellum excitas-

sei et illi a civibus laedi potuissent, ipso eos custodiebat; sed eur sermonem fastidiosum prolongem? Davides murum de quo diximus, adeo neglexit, ut vivaciores anathema clamarent. Τέτοιοι αὐτοὺς βλαβήναι πρὸς τῶν τῆς πόλεως, καθά προεκτέθειται, δὲ εἴσια περιέπουν αὐτούς· τί δὲ μαχρότερον διαπετανύειν εἰς συγγραφήν (βαρυγθεῖτη δ' ἀν τις)· καὶ διτὶ τοῦ τελέους ὑπογομενού κατημέλησεν δ' Δαυΐδη, εἰς δοσού καὶ ἀνάθεμα πρὸς τῶν θερμοτέρων καταψάλλεσθαι;

77. Mœnium enim, ut ita dieam, devoratores ubi muro appropinquassent et destructionem parassent, totis viribus restiterunt, ita ut fundamētis ipsis eritis, muros penitus destruere possent. Et voti quidem compotes facti sunt. Caput et dorsum sic abscondita erant, reliquum autem corpus caique eorum detecta erat. Quod plerosque latebat, donec Basilius Tzucus Thessalonicensis, re exanimata id quod erat vidit et indignabundus quantum potuit velocissime ad primum ducis ministrum currit, et cum lamentatione petiit ab eo ut tanto malo obstaret. Hic autem (o egregie alumne qui boni ducis doctrinam in mente reposuisti!) usque in posterum diem exspectandum esse dixit, donec hostes in cavī angustiis et sumo a sarmenīs excitato suffocarentur. Sic venator feram facile persequitur in campis, non autem is qui eam in caverna prehendere vult; sic qui apes colunt alveum ipsum adcent speculaturi.

οἱ ἔχθροι ἐντὸς εἰληθέντες τοῦ τρυπήματος, εἴτα τῷ ἐκ τοῦ μεταφρέτων φρυγάνων καπνῷ ῥῶν καταπνιγεῖσιν ἐντὸς, ὅμοιον ως εἰ καὶ κυνηγέτης πρόχειρον ἄγραν ἔχων Θέσθαι θηρίου εν τοῖς πεδινοῖς, δ' ἀλλὰ μεθεὶς καραδοκεῖ τὴν ἐν σπήλαιοις ἐκείνου κατάδυσιν, ως οὖτα μᾶλλον ἄγρεύσων ἐκεῖνο· καθά καὶ μελίσσας ἔσω συῆνους οἱ περὶ ταύτας πονούμενοι.

78. Talem se primus ducis minister gerebat. C Davides vero, ipsius herus rem aliter aggressus est. Auditio enim quod murus extrinsecus perforaretur: Vos quoque intus perforare necesse est; et diu cunctatus, aliquandiu semimortuus, statuas similis mansit, ut de sicu narrat comediarum auctor. Et sic linguam mouere videbatur et dicere quando murum extrinsecus lapidibus peti audiebat, Jaculamini vos quoque ab intus. O ludibrium, quo nos mactabamus, ipse autem imperatoris inimicijam effugiebat· erat enim is qui ubi vigilare opus est, obdormit, et qui veteri vocum simplicitate utiter; et nihilominus si justæ species, excubias agit. Quod enim proposuit, vigiliando peregit, nec cessavit donec omnia rite peracta essent.

D 79. Sic igitur hostibus ruina muri profuit, nobis obfuit; saxa enim ex magna machina jacta pinnaculum destruxerunt et mœnia custodibus denudarunt; multa etiam in loca interiora præcipitata multum mali fecerunt. Igitur cum murum e. regione extruere conarentur et jam manū apposuissent, a nostris repulsi sunt. Murorum enim adificatores saxa supereminentia reformidabant, non ut Tantulus falsa somniantes, sed quia malum verum ante oculos habebant. Tum res ridicula accidit si amaris